casadaspor mais de 20 anos, estando separadas desde o ano de 2004. Conforme 

informações presentes no acórdão recorrido, durante o curso do casamento, o casal 

adquiriu um imóvel urbano denominado Quadra 45, Perimetral 02, lote 03, Aureny 

II, Palmas-TO, avaliado em R$ 50.370,66 (cinquenta mil trezentos e setenta reais e 

sessenta e seis centavos). 

33. Em sentença, julgou-se parcialmente procedentes os pedidos 

iniciais,para o fim de decretar o divórcio do casal, bem como determinar a alteração 

do nome da esposa. Contudo, deixou de partilhar o imóvel, uma vez que fruto de